卢氏某发展公司 29,121.03 26,208.93 90.00% 25.60   25.60

定州某管理公司 10,482.71 5.14 0.05% 3.60   3.60

单县某投资公司 35,785.00 32,206.50 90.00% 15.00   15.00

合计   713,823.59 1,120.84 757.32 12,452.32 630,582.80 96,056.63

北京东方园林环境股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

62

14、投资性房地产

项目 房屋、建筑物 合计

一、账面原值

1、2024 年 1 月 1 日 11,297,679.66 11,297,679.66

2、本期增加金额

（1）外购

3、本期减少金额 11,297,679.66 11,297,679.66

（1）处置 11,297,679.66 11,297,679.66

4、2024 年 12 月 31 日

二、累计折旧

1、2024 年 1 月 1 日 4,775,497.28 4,775,497.28

2、本期增加金额 214,677.42 214,677.42

（1）计提 214,677.42 214,677.42

3、本期减少金额 4,990,174.70 4,990,174.70

（1）处置 4,990,174.70 4,990,174.70

4、2024 年 12 月 31 日

三、减值准备

1、2024 年 1 月 1 日

2、本期增加金额

（1）计提

3、本期减少金额

（1）处置

4、2024 年 12 月 31 日

四、账面价值

1、2024 年 12 月 31 日

2、2024 年 1 月 1 日 6,522,182.38 6,522,182.38

15、固定资产

项目 2025 年 10 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

固定资产  3,824,324,004.22   2,356,821,929.51

合计  3,824,324,004.22   2,356,821,929.51

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

63

（1）固定资产

①固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 电子设备 发电设备 其他 合计

一、账面原值

1、2024 年 12 月 31 日  7,664,436.97 11,420,027.13 1,065,342.77 2,507,987,428.34 42,326.57  2,528,179,561.78

2、本期增加金额   637,280.52   126,513.72  1,676,924,032.12   1,677,687,826.36

（1）购置   637,280.52   126,513.72  316,052,255.23   316,816,049.47

（2）在建工程转入   -

（3）企业合并增加   1,360,871,776.89   1,360,871,776.89

3、本期减少金额   78,000.00   3,610,706.82   3,688,706.82

（1）处置或报废   78,000.00   3,610,706.82   3,688,706.82

（2）处置子公司   -   -

4、2025 年 10 月 31 日   8,223,717.49   11,420,027.13   1,191,856.49  4,181,300,753.64   42,326.57   4,202,178,681.32

二、累计折旧

1、2024 年 12 月 31 日   4,250,738.30   10,560,088.35   792,595.64   141,769,044.79   38,823.91   157,411,290.99

2、本期增加金额   611,351.64   121,808.70   76,013.48   198,585,189.33   231.08   199,394,594.23

（1）计提   611,351.64   121,808.70   76,013.48   127,135,272.59   231.08   127,944,677.49

（2）合并增加   71,449,916.74   -   71,449,916.74

3、本期减少金额   9,880.00   9,880.00

（1）处置或报废   9,880.00   9,880.00

（2）处置子公司   -

4、2025 年 10 月 31 日   4,852,209.94   10,681,897.05   868,609.12   340,354,234.12   39,054.99   356,796,005.22

三、减值准备

1、2024 年 12 月 31 日   13,946,341.28   13,946,341.28

2、本期增加金额   7,112,330.60   7,112,330.60

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

64

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 电子设备 发电设备 其他 合计

（1）计提   7,112,330.60   7,112,330.60

3、本期减少金额   -

（1）处置或报废   -

（2）处置子公司   -

4、2025 年 10 月 31 日   21,058,671.88   21,058,671.88

四、账面价值

1、2025 年 10 月 31 日   3,371,507.55   738,130.08   323,247.37  3,819,887,847.64   3,271.58  3,824,324,004.22

2、2024 年 12 月 31 日   3,413,698.67   859,938.78   272,747.13  2,352,272,042.27   3,502.66   2,356,821,929.51

（续）

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 电子设备 发电设备 其他 合计

一、账面原值

1、2024 年 1 月 1 日 1,161,676,714.19 797,865,719.16 78,105,018.40 57,276,230.89 1,527,774,398.58 176,693,892.14  3,799,391,973.36

2、本期增加金额  2,981,651.38   21,715,776.24   798,097.07   549,004.41   980,213,029.76   1,679,447.33   1,007,937,006.19

（1）购置  2,593,577.99   21,689,581.55   798,097.07   549,004.41   978,814,627.95   992,151.72   1,005,437,040.69

（2）在建工程转入  388,073.39   26,194.69   1,398,401.81   687,295.61   2,499,965.50

（3）企业合并增加

3、本期减少金额 1,164,658,365.57  811,917,058.43   67,483,088.34   56,759,892.53   178,331,012.90   2,279,149,417.77

（1）处置或报废  477,692,943.69   15,482,001.72   21,779,988.80   26,546,911.52   39,042,692.63   580,544,538.36

（2）处置子公司  686,965,421.88  796,435,056.71   45,703,099.54   30,212,981.01   139,288,320.27   1,698,604,879.41

4、2024 年 12 月 31 日   7,664,436.97   11,420,027.13   1,065,342.77  2,507,987,428.34   42,326.57   2,528,179,561.78

二、累计折旧

1、2024 年 1 月 1 日  238,369,151.81   293,109,205.82   64,623,785.27   49,851,134.06   56,089,422.82   145,916,757.65   847,959,457.43

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

65

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 电子设备 发电设备 其他 合计

2、本期增加金额  40,811,856.49   58,916,691.40   2,809,381.29   1,751,355.38   85,679,621.97   4,639,275.21   194,608,181.74

（1）计提  40,811,856.49   58,916,691.40   2,809,381.29   1,751,355.38   85,679,621.97   4,639,275.21   194,608,181.74

（2）合并增加

3、本期减少金额  279,181,008.30  347,775,158.92   56,873,078.21   50,809,893.80   150,517,208.95   885,156,348.18

（1）处置或报废  85,658,725.12   13,797,256.29   20,055,737.73   24,925,103.07   35,667,066.59   180,103,888.80

（2）处置子公司  193,522,283.18  333,977,902.63   36,817,340.48   25,884,790.73   114,850,142.36   705,052,459.38

4、2024 年 12 月 31 日   4,250,738.30   10,560,088.35   792,595.64   141,769,044.79   38,823.91   157,411,290.99

三、减值准备

1、2024 年 1 月 1 日  3,494,217.85  121,323,905.21   13,926.87   179,345.15   13,946,341.28   37,996.42   138,995,732.78

2、本期增加金额  435,650.21   4,575,698.59   5,011,348.80

（1）计提  435,650.21   4,575,698.59   5,011,348.80

3、本期减少金额  3,929,868.06  125,899,603.80   13,926.87   179,345.15  -   37,996.42   130,060,740.30

（1）处置或报废

（2）处置子公司  3,929,868.06  125,899,603.80   13,926.87   179,345.15   37,996.42   130,060,740.30

4、2024 年 12 月 31 日   13,946,341.28   13,946,341.28

四、账面价值

1、2024 年 12 月 31 日   3,413,698.67   859,938.78   272,747.13  2,352,272,042.27   3,502.66   2,356,821,929.51

2、2024 年 1 月 1 日  919,813,344.53  383,432,608.13   13,467,306.26   7,245,751.68  1,457,738,634.48   30,739,138.07   2,812,436,783.15

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

66

16、在建工程

项目 2025 年 10 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

在建工程  27,932,450.24

工程物资

减：减值准备

合计  27,932,450.24

（1）在建工程

①在建工程情况

项目
2024 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值

电投瑞享光伏发电建设工程 27,932,450.24  27,932,450.24

合计 27,932,450.24  27,932,450.24

17、使用权资产

项目 房屋及建筑物 土地使用权 发电设备 合计

一、账面原值

1、2024 年 12 月 31 日 610,000.00  38,915,299.91 39,525,299.91

2、本期增加金额 14,253,229.78   14,253,229.78

（1）本期新增 14,253,229.78   14,253,229.78

3、本期减少金额

（1）处置

（2）合并范围减少

4、2025 年 10 月 31 日 14,863,229.78  38,915,299.91 53,778,529.69

二、累计折旧

1、2024 年 12 月 31 日 103,041.67  5,837,294.99 5,940,336.66

2、本期增加金额 1,487,286.68  1,621,470.83 3,108,757.51

（1）本期计提 1,487,286.68  1,621,470.83 3,108,757.51

（2）企业合并增加

3、本期减少金额

（1）本期处置

（2）合并范围减少

4、2025 年 10 月 31 日 1,590,328.35  7,458,765.82 9,049,094.17

三、减值准备

1、2024 年 12 月 31 日

2、本期增加金额

（1）本期计提

3、本期减少金额

（1）本期处置

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

67

项目 房屋及建筑物 土地使用权 发电设备 合计

4、2025 年 10 月 31 日

四、账面价值

1、2025 年 10 月 31 日 13,272,901.43  31,456,534.09 44,729,435.52

2、2024 年 12 月 31 日 506,958.33  33,078,004.92 33,584,963.25

（续）

项目 房屋及建筑物 土地使用权 发电设备 合计

一、账面原值

1、2024 年 1 月 1 日 9,066,353.66 23,587,753.36 38,915,299.91 71,569,406.93

2、本期增加金额 1,985,727.00 180,000.00  2,165,727.00

（1）本期新增 1,985,727.00 180,000.00  2,165,727.00

3、本期减少金额 11,052,080.66 23,157,753.36  34,209,834.02

（1）处置 2,521,560.52   2,521,560.52

（2）合并范围减少 8,530,520.14 23,157,753.36  31,688,273.50

4、2024 年 12 月 31 日  610,000.00 38,915,299.91 39,525,299.91

二、累计折旧

1、2024 年 1 月 1 日 4,136,417.95 5,395,751.21 3,891,529.99 13,423,699.15

2、本期增加金额 2,790,983.04 1,858,265.96 1,945,765.00 6,595,014.00

（1）本期计提 2,790,983.04 1,858,265.96 1,945,765.00 6,595,014.00

（2）企业合并增加

3、本期减少金额 6,927,400.99 7,150,975.50  14,078,376.49

（1）本期处置 1,308,438.33   1,308,438.33

（2）合并范围减少 5,618,962.66 7,150,975.50  12,769,938.16

4、2024 年 12 月 31 日  103,041.67 5,837,294.99 5,940,336.66

三、减值准备

1、2024 年 1 月 1 日

2、本期增加金额

（1）本期计提

3、本期减少金额

（1）本期处置

4、2024 年 12 月 31 日

四、账面价值

1、2024 年 12 月 31 日  506,958.33 33,078,004.92 33,584,963.25

2、2024 年 1 月 1 日 4,929,935.71 18,192,002.15 35,023,769.92 58,145,707.78

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

68

18、无形资产

 项目  软件使用权 专利权 植物新品种使用权 自行研发软件著作权 专有技术 土地使用权 合计

 一、账面原值

 1、2024 年 12 月 31 日  15,013,189.39   23,292,881.05   1,000,000.00   3,947,678.82   1,791,782.65   6,304,100.20   51,349,632.11

 2、本期增加金额

 （1）购置

 （2）内部研发

 （3）企业合并增加

 （4）其他

 3、本期减少金额

 （1）处置

 （2）处置子公司

 4、2025 年 10 月 31 日  15,013,189.39   23,292,881.05   1,000,000.00   3,947,678.82   1,791,782.65   6,304,100.20   51,349,632.11

 二、累计摊销

1、2024 年 12 月 31 日  14,691,479.24   14,128,518.95   781,395.25   3,947,678.82   1,224,384.82   231,975.97   35,005,433.05

 2、本期增加金额   19,932.09   1,447,502.50   44,191.50   34,052.60   103,597.67   1,649,276.36

 （1）计提   19,932.09   1,447,502.50   44,191.50   34,052.60   103,597.67   1,649,276.36

 （2）购置增加（折旧为本期摊销）

 （2）企业合并增加

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

69

 项目  软件使用权 专利权 植物新品种使用权 自行研发软件著作权 专有技术 土地使用权 合计

 3、本期减少金额

 （1）处置

 （2）处置子公司

4、2025 年 10 月 31 日  14,711,411.33   15,576,021.45   825,586.75   3,947,678.82   1,258,437.42   335,573.64   36,654,709.41

 三、减值准备

1、2024 年 12 月 31 日  214,452.24   4,758,662.10   10,904.75   -   437,997.83   -   5,422,016.92

 2、本期增加金额

 （1）计提

 （2）企业合并增加

 3、本期减少金额

 （1）处置

 （2）处置子公司

4、2025 年 10 月 31 日  214,452.24   4,758,662.10   10,904.75   -   437,997.83   -   5,422,016.92

 四、账面价值

 1、2025 年 10 月 31 日  87,325.82   2,958,197.50   163,508.50   -   95,347.40   5,968,526.56   9,272,905.78

 2、2024 年 12 月 31 日   107,257.91   4,405,700.00   207,700.00   -   129,400.00   6,072,124.23   10,922,182.14

（续）

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

70

 项目   软件使用权   专利权   植物新品种使用权
 自行研发软件

著作权
 商标权

 BOT 特许经营

权
 土地使用权   合计

 一、账面原值

1、2024 年 1 月 1 日 26,482,838.57 185,162,101.48 1,000,000.00 3,947,678.82 3,093,909.34 721,210,997.54 176,909,844.74 1,117,807,370.49

 2、本期增加金额  209,565.09 9,126,590.06   4,196,180.00 13,532,335.15

 （1）购置  209,565.09   4,196,180.00 4,405,745.09

 （2）内部研发   9,126,590.06   9,126,590.06

 （3）企业合并增加

 （4）其他

 3、本期减少金额  11,679,214.27 170,995,810.49   1,302,126.69 721,210,997.54 174,801,924.54 1,079,990,073.53

 （1）处置   23,119.27 35,090.04 58,209.31

 （2）处置子公司  11,679,214.27 170,995,810.49   1,302,126.69 721,187,878.27 174,766,834.50 1,079,931,864.22

 4、2024 年 12 月 31 日  15,013,189.39 23,292,881.05 1,000,000.00 3,947,678.82 1,791,782.65  6,304,100.20 51,349,632.11

 二、累计摊销

 1、2024 年 1 月 1 日  23,749,715.21 144,997,030.96 725,581.27 3,947,678.82 1,815,573.72 169,192,134.83 30,239,094.46 374,666,809.27

 2、本期增加金额  943,262.52 20,412,385.54 55,813.98  346,469.31 27,402,124.83 3,538,351.23 52,698,407.41

 （1）计提  943,262.52 20,412,385.54 55,813.98  346,469.31 27,402,124.83 3,538,351.23 52,698,407.41

 （2）购置增加（折旧为本期摊销）

 （2）企业合并增加

 3、本期减少金额  10,001,498.49 151,280,897.55   937,658.21 196,594,259.66 33,545,469.72 392,359,783.63

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

71

 项目   软件使用权   专利权   植物新品种使用权
 自行研发软件

著作权
 商标权

 BOT 特许经营

权
 土地使用权   合计

 （1）处置   4,403.83 5,205.02 9,608.85

 （2）处置子公司  10,001,498.49 151,280,897.55   937,658.21 196,589,855.83 33,540,264.70 392,350,174.78

 4、2024 年 12 月 31 日  14,691,479.24 14,128,518.95 781,395.25 3,947,678.82 1,224,384.82  231,975.97 35,005,433.05

 三、减值准备

 1、2024 年 1 月 1 日

 2、本期增加金额  214,452.24 4,758,662.10 10,904.75  437,997.83   5,422,016.92

 （1）计提  214,452.24 4,758,662.10 10,904.75  437,997.83   5,422,016.92

 （2）企业合并增加

 3、本期减少金额

 （1）处置

 （2）处置子公司

 4、2024 年 12 月 31 日  214,452.24 4,758,662.10 10,904.75  437,997.83   5,422,016.92

 四、账面价值

1、2024 年 12 月 31 日 107,257.91 4,405,700.00 207,700.00  129,400.00  6,072,124.23 10,922,182.14

2、2024 年 1 月 1 日 2,733,123.36 40,165,070.52 274,418.73  1,278,335.62 552,018,862.71 146,670,750.28 743,140,561.22

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

72

19、开发支出

项目 2024 年 1 月 1 日

本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31 日
内部开

发支出
其他

确认为无形资

产

转入当

期损益

生态导向下的乡村振兴元

素空间耦合策略研究
186,039.82   186,039.82

基于生态安全的城市景观

水体物理-化学治理技术研

究与应用

4,391,083.03   4,391,083.03

以植被修复为基础的南方

地区水土流失综合治理技

术研究与示范

4,549,467.21   4,549,467.21

合计 9,126,590.06   9,126,590.06

20、商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2024 年 12 月 31 日

本期增加 本期减少

2025 年 10 月 31 日 企业合并

形成的
处置

天津东方天泰建设工程有限公司   254,700.35   254,700.35

海城锐海新能风力发电有限公司 5,011,872.48   5,011,872.48

北京电投瑞享新能源发展有限公司 76,055,364.76   76,055,364.76

合计 81,067,237.24 254,700.35   81,321,937.59

（续）

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2024 年 1 月 1 日

本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31 日 企业合并

形成的
处置

东方丽邦建设有限公司 25,876,967.61  25,876,967.61

东方园林生态工程有限公司 28,047,625.74  28,047,625.74

杭州富阳金源铜业有限公司 9,611,526.16  9,611,526.16

中山市环保产业有限公司 369,391,465.73  369,391,465.73

上海立源生态工程有限公司 230,022,233.57  230,022,233.57

南通九洲环保科技有限公司 206,264,511.50  206,264,511.50

杭州绿嘉净水剂科技有限公司 42,423,459.17  42,423,459.17

四川锐恒润滑油有限公司 7,525,000.00  7,525,000.00

东方园林环境建设集团有限公司 565,176,750.42  565,176,750.42

宁夏莱德环保能源有限公司 30,893,018.26  30,893,018.26

中业筑建（北京）建设工程有限公司 1,130,000.00  1,130,000.00

深圳市洁驰科技有限公司 329,301,362.22  329,301,362.22

山东聚润环境有限公司 13,251,346.45  13,251,346.45

杭州浙西大峡谷旅游有限公司 34,955,658.86  34,955,658.86

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

73

被投资单位名称或

形成商誉的事项
2024 年 1 月 1 日

本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31 日 企业合并

形成的
处置

江苏盈天环保科技有限公司 332,421,569.17  332,421,569.17

兰州市利源报废汽车回收拆解有限公司 571,476.11  571,476.11

北京市金砖再生资源有限公司 1,644,325.30  1,644,325.30

海城锐海新能风力发电有限公司 5,011,872.48   5,011,872.48

北京电投瑞享新能源发展有限公司 76,055,364.76   76,055,364.76

合计 2,309,575,533.51   2,228,508,296.27 81,067,237.24

（2）商誉减值准备

被投资单位名称或形成商誉的事项 2024 年 12 月 31 日
本期增加 本期减少

2025 年 10 月 31 日

计提 处置

北京电投瑞享新能源发展有限公司

合计

（续）

被投资单位名称或形成商誉的事项 2024 年 1 月 1 日
本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31 日

计提 处置

杭州富阳金源铜业有限公司 9,611,526.16  9,611,526.16

宁夏莱德环保能源有限公司 30,893,018.26  30,893,018.26

杭州浙西大峡谷旅游有限公司 17,551,596.74  17,551,596.74

中业筑建（北京）建设工程有限公司 1,130,000.00  1,130,000.00

中山市环保产业有限公司 346,344,960.53  346,344,960.53

上海立源生态工程有限公司 219,593,614.45  219,593,614.45

深圳市洁驰科技有限公司 311,618,202.64  311,618,202.64

山东聚润环境有限公司 13,251,346.45  13,251,346.45

南通九洲环保科技有限公司 131,419,033.19 13,137,520.14 144,556,553.33

东方园林环境建设集团有限公司 548,695,857.12  548,695,857.12

江苏盈天环保科技有限公司  14,406,802.80 14,406,802.80

北京市金砖再生资源有限公司  503,194.29 503,194.29

四川锐恒润滑油有限公司  7,525,000.00 7,525,000.00

北京电投瑞享新能源发展有限公司

合计 1,630,109,155.54 35,572,517.23 1,665,681,672.77

21、长期待摊费用

北京东方生态新能源股份有限公司   2025年 1-10月、2024年度备考财务报表附注

（原名：北京东方园林环境股份有限公司）

74

项目 2024 年 12 月 31 日 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2025 年 10 月 31 日

装修费

 306,603.77   306,603.77

租赁支出

 587,507.72   391,671.80   195,835.92

服务费

 2,930,882.35   814,134.00   2,116,748.35

合计
 3,824,993.84   1,205,805.80   2,619,188.04

（续）

项目 2024 年 1 月 1 日 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2024 年 12 月 31 日

装修费 5,259,198.10 1,488,538.46 2,279,925.69 4,467,810.87

大修理支出 16,357,570.93 7,139,672.34 6,287,686.57 17,209,556.70

合计 21,616,769.03 8,628,210.80 8,567,612.26 21,677,367.57

22、递延所得税资产、递延所得税负债

（1）递延所得税资产明细

  项目

2025 年 10 月 31 日余额 2024 年 12 月 31 日余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 8,241,214.77   2,060,303.71   1,051,586.12   262,896.53

预计负债产生的可抵

扣暂时性差异
7,356,295.48 1,839,073.88  2,773,685.18   693,421.30

租赁负债  45,885,670.47   11,471,417.62   34,438,885.43   8,609,721.36

合计  61,483,179.55   15,370,795.21   38,264,156.73   9,566,039.19

（2）递延所得税负债明细

项目

2025 年 10 月 31 日余额 2024 年 12 月 31 日余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

使用权资产暂时性差

异
44,247,894.15  11,061,973.54  33,078,004.92 8,269,501.23

合计 44,247,894.15  11,061,973.54  33,078,004.92 8,269,501.23